Российская Федерация
Департамент по образованию администрации Волгограда

Муниципальное учреждение дополнительного образования

«ЦЕНТР  «ОЛИМПИЯ»

Дзержинского района   Волгограда»

П Р И К А З

«   04  »    сентября    2023 г.                                                                       № _139_

О комплектовании  групп по платным

 образовательным услугам

В целях формирования и организации работы групп платных образовательных

дисциплин, во исполнение приказа Центра «Олимпия» от  04.09.2023 г.   №  138      «Об

организации работы по оказанию платных  образовательных услуг в 2023 - 2024 учебном

году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Открыть  учебные группы для занятий по  образовательным программам различной

направленности, осуществив с этой целью следующие мероприятия (ответственный –

методист Ахтырская И.И.):

     1.1. Оформить договоры об оказании платных образовательных услуг с родителями

(законными представителями) по установленной форме (приложению 1);

     1.2. Зачислить в группы платных  образовательных дисциплин обучающихся согласно

(приложению 2);

     1.3. Укомплектовать штат педагогических работников (приложению 3);

2. Утвердить:

     2.1. Прейскурант на платные образовательные услуги (приложение 4);

     2.2. Тарификационный список педагогических работников, оказывающих образовательные

услуги (приложение 5);

     2.3. Расписание занятий групп (приложение 6);

     2.4. Порядок приема в группы платных образовательных услуг (приложение 7).

3. Установить:

     3.1. Начало и окончание занятий с 04 сентября 2023 г. по 31 мая 2024 г;

4. Производить оплату труда педагогических работников, осуществляющих  образовательные

услуги,  из средств от приносящей доход деятельности.

5. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья обучающихся во время

образовательного процесса на педагогических работников, осуществляющих

образовательные услуги.

6. Педагогическим работникам, осуществляющим  образовательные услуги:

     6.1. Обеспечить необходимые санитарно-гигиенические условия во время занятий с

обучающимися в платных группах.

     6.2. Обеспечить выполнение рабочих программ.

     6.3. Строго выполнять требования локальных нормативных актов, в том числе договоров с

родителями (законными представителями) об оказании платных образовательных услуг.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                               Г. В. Егорова

С приказом ознакомлены, согласны:

Ахтырская И.И.

Иванова Е.И.

Курбатов Д.В.

Капланова М.В.

Кулиш  Т.Р.

Моисеева С.В.

Платковская Ж.В.

		2023-10-13T16:07:07+0300
	Вологоград
	Егорова Галина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа